
令 和 ６ 年 ５ 月 １ 日 

保護者の皆様へ 

  堺市立三国丘小学校 

   校 長     安 原 巧   

 

令和６年度 学校納入金の振替について（お願い） 

 

 木々の緑が鮮やかに映える好季となってまいりました。皆様方には益々ご清栄のこと

とお慶び申しあげます。 

 平素は本校教育のためにご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして下記のとおりご連絡申しあげますので、よろしくお願い

致します。 

 記 

 

                                

・ 学校納入金について  

    お届けいただいています郵便局口座からの自動振替により5月から 

   納入事務を開始します。 

 

    振 替 日 ： 毎 月 10 日 

 （郵便局が休業日の場合＝休業明けの営業日） ５月 は1０日（金）です。 

     5月分のみ 事務処理の都合で2ケ月分（４・５月分）の振り替えです。 

※ 残高不足等で振替不能となった場合は、現金で納入していただきます。 

 

・ 災害共済掛金について  

「日本スポーツ振興センター災害共済給付制度」への加入掛金です。 

 9月分での振り替え予定です。金額は460円です。 



学年 PTA会費 教 材 費 積 立 金 校外学習費

1 申込口数 3,200 0

2 × 2,600 100

3 50円 3,400 0

4 × 3,600 0

5 2 ケ月分 3,400 2,800 0

6 2,800 3,300 0

※ 徴収回数

　・ＰＴＡ会費 ＝ ４月より翌年２月までの１1回。

　・５年積立金 ＝ ５月より翌年２月までの8月を除く９回　１ヶ月 2,800円

　・６年積立金 ＝ ５月より１２月までの８月を除く７回

　　１ヶ月3,300円　調整月（２月・３月）

学年 1学期 ２学期 ３学期

1 1,600円 　　900円 1,200円
2 1,300円 800円 1,300円
3 1,700円 1100円 1,200円

4 1,800円 1,100円 1,000円
5 1700円 1000円 2,000円
6 1,400円 　　1,000円 1,900円

☆ 8月分の学校納入金の引き落としはありません。

　 9月に8、9月分のＰＴＡ会費を徴収させていただきます。

＜４・５月分納入金について＞

４・５月分振替日 ： ５月１0日（金）です。

　上記の金額に、郵便局引き落し手数料10円が別途かかりますので、

　ご了承ください。

　　４・５月分の納入金につきまして、金額は下の表のようになります。

 １学期
（７月に金額調整）

 ２学期
（１２月に金額調整）

 ３学期
（２月に金額調整）

※ 教材費および５・６年積立金の使途予定については、後日になりますが

 　予算書でお知らせいたします。

　・教 材 費     ＝ ４月より翌年２月までの8月を除く１０回

※ PTA会費・教材費は２ケ月分（4・5月）の振り替えです。

　　学年 ・PTA申込口数により金額が違ってきますので、ご留意ください。


